ファミリーフットサルフェスティバル2020 スプリング北海道 開催要項

- 2. 名 称 ファミリーフットサルフェスティバル2020スプリング北海道
- 3. 主 催 公益財団法人北海道サッカー協会
- 4. 主 管 一般社団法人北海道フットサル連盟
- 5. 協 カ 株式会社ミカサ、特定非営利活動法人札幌フットサル連盟

北海道チャレンジドサッカー連盟

- 6. 期 日 2020年3月22日(日)-3月29日(日)
- 7. 会 場 札幌市豊平区体育館

札幌市豊平区月寒東2条20丁目4-15TEL:011-855-0791

- 8. 参加資格 (1) 開催主旨にご賛同いただき大会に楽しく参加できる者。未成年者は、親権者の承諾 を得ること。
 - (2) (公財)日本サッカー協会のチーム/選手登録の有無にかかわらず参加することができる。
 - (3) 選手は複数のチームで参加できない。ただし、ファミリーの部を除く。
 - (4) 未就学児は参加できない。
 - (5) チャレンジド(15歳以下の選手) 知的障がいおよび肢体などに障がいのあるもの
- 9. 出場区分 (1) ファミリーの部 (3月22日)
 - ① チーム代表者は20歳以上であり、当事者能力があること。
 - ② チームを構成する選手は、単一または複数の家族で構成され、20歳以上の男性 1名、女性 1名並びに 12歳以下(小学生)の選手が 2名以上含まれていることを原則とする。
 - ③ チームを構成する選手は5名以上15名以下であること。
 - (2) U-9 の部(3月22日)

選手全員が9歳以下であること。(小学3年生以下クラス)

- (3) チャレンジドフレンドリーの部(3月29日) 選手全員が15歳以下のフレンドリーレベルの選手であること。
- (4) チャレンジド U-15 の部(3 月 29 日) 選手全員が15歳以下のチャレンジド選手であること。
- (5) チャレンジドファミリーの部(3月29日)
 - 1 フレンドリーファミリークラス
 - (ア)チームを構成する選手は、単一または複数の家族で構成され、20歳以上の男性 1名、女性 1名並びにチャレンジドフレンドリー15歳以下の選手が含まれていることを原則とする
 - (イ)チームを構成する選手は5名以上15名以下であること。
 - ② U-15 ファミリークラス
 - (ア)チームを構成する選手は、単一または複数の家族で構成され、20歳以上の男性 1 名、女性 1 名並びにチャレンジド 15歳以下の選手が含まれていることを原則とする
 - (イ)チームを構成する選手は5名以上15名以下であること。
- 10. 参加チーム数 (1) 原則、ファミリーの部及び U-9 の部は各8チーム、チャレンジドファミリーの部は4チーム、チャレンジドフレンドリーU-15 の部、チャレンジド U-15の部はは各3チームとする。(各2チームの場合は2試合行うこととする)
 - (2) 申込チーム数が(1)を超えた場合は、主催者にて抽選により決定する。

- 11 競技方法
- (1) 1グループ4チーム(又は3チーム)として、グループ内で総当り戦を行うが、順位の表彰を行わない。なお、参加チーム数により変更・調整する場合がある。
- (2) 試合時間は14分間(前後半7分間のランニングタイム/ハーフタイム1分間)とする。なお、参加チーム数により変更・調整する場合がある。
- (3) リーグ戦方式の順位決定は、勝点(勝ち3、引分け1、負け0)の多いチームを上位とし、勝ち点が同じ場合は、以下の方法により決定する。
 - ① グループ内での総得失点差
 - ② グループ内での総得点
 - ③ 当該チーム間の対戦成績
 - 4 抽選
- (4) ピッチサイズは、体育館の仕様とする。
- (5) シューズは、靴底が白又は飴色のフットサルシューズ、トレーニングシューズ等とし、スパイクの使用は禁止する。また、全ての選手は、すねあて(レガース・シンガード) を必ず装着すること。
- (6) 試合球は、フットサル3号球・とする。
- (7) ファミリーの部
 - ① 競技中、ピッチ内の選手5名は、20歳以上の男女1名、12歳以下(小学生)の選 手2名が常時出場していること。(残り1名は誰でも可)
 - ② 女性及び小学生以下の選手が得点した場合は2点。男性(中学生以上)のシュートはヘディングのみとする。
- 12 参 加 料

各部 4,000円(当日徴収する。)※参加賞あり

- 13. 参加申込
- (1) 参加申込書に記載し得る人員は、選手 15 名・役員 2 名とする。
- (2) 参加申込は所定の申込書(Excel)に必要事項を記入し、期日までに申し込み先 (A)、(B)に送付すること。なお、申込みの際には(A)にはFAX、(B)にはE-mailで行うこと。
- (3) 参加申込締切後に、出場の可否を参加申込書の連絡責任者宛、2020 年 3 月 12 日 (木)までに電話又はメールで通知する。
- (4) 親権者の承認印のある親権者同意書を当日提出すること。なお、2019 年度中に提出済みの場合は不要。
- (5) 申込締切日 2020年3月6日(金) 17時まで 厳守
- (6) 申 込 先 (A) 〒062-0912 札幌市豊平区水車町 5 丁目 5-41 北海道フットボールセンター 内 「ファミリーフットサルフェスティバル」事務局宛 TEL 011-825-1100 FAX 011-825-1101
 - ·参加申込書(FAX)
 - ・プライバシーポリシー同意書(FAX)
 - (B) 〒062-0007 札幌市豊平区美園3条7丁目2-6 松園ビル1F (一社)北海道フットサル連盟

E-mail:entry-hff@futsal.jp

TEL: 011-827-7638 FAX: 011-827-9738

·参加申込書(E-mail)

14. 組み合わせ

組み合わせは、(公財)北海道サッカー協会において抽選し決定する。なお、組み合わせ結果は(公財)北海道サッカー協会の公式ホームページにて確認すること。 http://www.hfa-dream.or.jp/(大会情報・フットサル)

- 15. 帯同審判
- 帯同審判員制を取らない。
- 16 受付·集合時間
- 別途チームに通知する。
- 17. 負傷及び 事故の責任
- (1) 主催者にて、行事参加者傷害保険に加入しますが、補償の内容は必ずしも手厚いものとはいえませんので予めご了承ください。
- (2) 大会期間中の負傷及び事故の責任は、各参加者・チームが負うものとする。なお、 救急用具等の準備は各参加者・チームの責任において行うこととする。
- 18. その他
- (1) 選手は、大会の主旨を尊重してプレーを楽しむことを第一優先とし、審判員、運営役員の指示に従い、怪我のないよう努めること。
- (2) 駐車場所など定められた事項を厳守すること。

- (3) 本フェスティバルにおいて撮影された試合の様子や参加者の写真・映像を大会認知 向上のため、主催者・主管が使用させていただく場合があります。あらかじめご了承 の上申し込みしてください。
- (4) 各チームは、試合開始 10 分前にコート脇に集合し、運営スタッフの指示に従うこと。
- (5) 競技時間中、ウォーミングアップ時間中を問わず、自分のベンチにおいて摂取可能な飲料は「水のみ」に限定する。
- (6) 震災等、不測の事態が発生した場合には、本大会運営委員会において協議の上対処する。中断・中止・延期することがあることを留意のこと。
- (7) 問合せ先 (公財)北海道サッカー協会 事務局 月~金 011-825-1100 なお、12:00~13:00 までは昼休みで受付不可とします。

以上